§ 2.- sino que también sean suyos y legítimas del padre los hijos que se hayan de procrear de tal matrimonio, aunque tenga otros legítimos de un matrimonio anterior, de suerte que también estos puedan percibir sin impedimento alguno los bienes de aquel, tanto abintestato, como por testamento.

§ 3.- Sed etsi tales mulieres post divinum rescriptum ad preces earum datum ad matrimonium venire distulerint, salvam eis nihilo minus existimationem servari praecipimus tam in aliis omnibus quam ad transmittendam quibus voluerint suam substantiam et suspiciendam competentem sibi legibus ab aliis relictam vel ab intestato delatam hereditatem.

AUTHENT. *Scenicas non solum si fideiussores. (Nov. 51.)*- Quod eis permittitur, etiamsi iuraverint, in tali professione se perseveraturas, quia legibus expressum est, illicitae rei iusiurandum servari non oportere, et poena periurii, si qua est, in eum convertenda est, qui exigit.

§ 4.- Similes vero tale merentibus ab imperatore beneficium mulieribus illas etiam esse volumus, quae dignitatem aliquam, etsi non serenissimo principi supplicaverunt, ultronea tamen donatione ante matrimonium meruerint, ex qua dignitate aliam etiam omnem maculam, per quam certis hominibus legitime coniungi mulieres prohibentur, aboleri penitus oportet.

§ 5.- His illud adiungimus, ut et filiae huiusmodi mulierum, si quidem post expurgationem prioris vitae matris suae natae sint, non videantur scaenicarum esse filiae nec subiaceere legibus, quae prohibuerunt filiam scaenicae certos homines in matrimonium ducere. Sin vero ante procreatae sint, liceat preces offerentibus invictissimo principi sacrum sine ullo obstaculo mereri rescriptum, per quod eis ita nubere permittatur, quasi non sint scaenicae matris filiae: nec iam prohibeantur illis copulari, quibus scaenicae filias vel dignitatis vel alterius causae gratia uxores ducere interdicitur, ut tamen omnimodo dotalia inter eos etiam instrumenta conficiantur.

§ 3.- If, however, women of this description, after an Imperial Rescript has been granted them in accordance with their request, should defer contracting marriage, We order that their reputations shall, nevertheless, remain intact, as in the case of all others who may desire to transfer their property to anyone; and that they shall be competent to receive anything bequeathed to them, in accordance with law, or an estate which may descend to them on the ground of intestacy.

Extract from Novel 51. Latin Text.- These privileges shall be granted them, even if they may have sworn that they will continue in their former profession, because it is expressly stated by the laws that an oath to perform an unlawful act must not be observed, and that the penalty for perjury, if any exists, shall be inflicted upon him who exacts an oath of this description.